PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

FUNDADA EM 21 DE JUNHO DE 1847

GABINETE DO VEREADOR MANOEL DEODATO

REQUERIMENTO

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Canindé

F As

08 4%t/c12/

Câmara Municipal de Canindé

REQ. N°  53a /2021
RECEBI EM 05/08/21

REQUER da Secretária de Segurança e
Trânsito, que seja realizada a sinalização
horizontal das ruas Severiano Martins e
Travessa São Vicente, no centro da cidade.

O Vereador infrafirmado, no uso de suas prerrogativas constitucionais, de acordo com o
que preceitua a Lei Orgânica do Município e em consonância com o disciplinado no
Regimento Interno desta Augusta Casa Legislativa, vem, com acatamento e respeito
costumeiros, à presença de V. Exa., para expor e ao final requerer o que abaixo se
segue:

1 — Considerando que, a referida obra é necessária para evitar acidentes naquela via,
pois existe um grande fluxo de pessoas, haja vista, tratar-se de um dos bairros mais
populosos do Município com grande tráfego e fluxo constante de veículos.

2 — Considerando que, recentemente foram feitas modificações nos sentidos das
mesmas, visando melhorar o fluxo de veículos, porém por conta da grande correria do
dia a dia, muitas pessoas ainda não se adaptaram as devidas mudanças, e a referida
sinalização tem o intuito de ajudar nesse processo de adaptação.

Diante do acima exposto, requer se digne V. Exa., após ouvido o soberano Plenário, em
enviar oficio ao Secretário de Desenvolvimento, Cidadania, Segurança e Transporte —
SEDECIST, Sr. Francisco Gean Gomes da Silva, solicitando que seja realizada a
sinalização horizontal das ruas Severiano Martins e Travessa São Vicente, no centro da
cidade, conforme mapa em anexo.

Nestes Termos

P. e E. Deferimento

Sala das Sessões do Plenário Vereador Raimundo Jacinto Alves, aos 02 de agosto de
2021.

(..7‘.4".,/c/te
Manoel da Silva Deodato

Vereador — SD

LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, SíN - CEP. 62.700-000 FONE: (085) 3343-5010 CANINDÉ-CE.
E-mail — camaramunicipaldecanindece@gmad.com

S
3

V
H

7
V

O
V

W
 W

II
IO

V
O

r
'd

S

3
P

1
1-

1V
9V

I4
1 m

un
ov

or
 .d

m

un
ov

or

1 I

I t

I t

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNIC IPAL DE CANINDÉ

FUNDADA EM 21 DE JUNHO DE 1847

GABINETE DO VEREADOR MANOEL DEODATO

IR. JOSÉ MILITA- O (g

4~

#SUPER

Feirão

do Lar

TRAV. OTAVIO FACUNDO
~o.

R. SE VERIA

POSTO TÁXI

I lel lei lel I NO MARTINS

OiOJ

3
CORREIOS

2 )Cocreos

4~

••••

II

@
4~

~10.. TRAV ▪ G▪ ALBUOUEROUE

TRAV. 13 DE MAIO

c
y

2

T
R

A
V

. S
Ã

O
 V

IC
E

N
T

E

E utro
L1 11-  MAGAZINE

JP MAGAZINE

RICARDO ELETRO

C)
WiiiiiaLu 7e.A

CARRO
EXTRA
FARMA

C)

R. ROMEU MARTINS R. ROMEU MARTINS

01
14

11
d
o

vo
r

-H

a
L

N
Id

 o
vo

r
O

_L
N

Id
 o

vo
r